

INTERNATIONELLA SJÖFÅGELINVENTERING 17-18 JANUARI 2009



Under helgen den 17-18 januari (kringliggande dagar reservtid) är det åter dags att räkna sjöfåglar och gäss i Sverige och övriga delar av Europa som ett led i de Internationella Midvinterinventeringarna, vilka genomförts varje vinter sedan 1967. Syftet med inventeringarna är nu liksom tidigare att följa långtidsförändringarna i bestånden av de olika arterna genom åren.

Basen i undersökningen är ett nätverk av ornitologer som inventerar samma områden år efter år. Men som alla säkert lagt märke till har vi haft stora förändringar av vintrarnas karaktär under senare år, vilket resulterat i stora förändringar i fåglarnas vinterutbredning, inte minst hos sjöfågeln och gässen, vilka behöver öppet vatten. Många tidigare normalt istäckta kuster är isfria i januari och har blivit viktiga sjöfågellokalerna.

De senaste årens milda vintrar har bl.a. medfört att betydande mängder sjöfågel finns kvar efter södra Norrlandskusten på vintern, i områden som tidigare vanligen var istäckta och inte kom med i inventeringarna. Detsamma gäller inlandet, där många fler sjöar oftare är isfria än förr. Detta har markant påverkat fördelningen av sjöfåglar och gäss.

Projektet behöver hjälp av intresserade ornitologer för att kunna belysa förändringarna i sjöfågeln och gässens utbredning. **ÄR DU INTRESSERAD ATT DELTAGA ELLER VILL HA MER INFORMATION** gå till hemsidan:

<http://www.zoo.ekol.lu.se/waterfowl/index.htm>

Gåsinventeringarna i januari avser att vara TOTALINVENTERINGAR. Rapportera därför alla gäss du ser under den aktuella helgen (eller kringliggande dagar) även om Du inte har tid att vara med och inventera sjöfåglar. Du kan rapportera gässen direkt på email med uppgift om art, antal, lokal (gärna koordinater eller i anslutning till större ort samt datum) eller enligt anvisningarna för inventeringen.

Leif Nilsson

Ekologihuset, 223 62 Lund

Leif.nilsson@zooekol.lu.se

046- 222 3709 (inst) 070-5255709 (mobil) 046-148085 (bost)